

保険商品のご案内にあたって

当社は、お客様のご意向を確認しながら、取扱保険会社・商品の中からお客様に適した保険商品をご提案します。

- ・保険種類により、当社の役割や契約が成立する時期が異なります。
- ・ご希望の保険会社・商品がある場合は、遠慮なく当社取扱者へお申し付けください。
- ・ご契約前には、補償・保障内容、保険料、保険期間、契約成立時期、保障開始時期、免責事項等をご確認ください。

1. 当社の役割と権限

損害保険

- ・契約締結の媒介または代理を行います。
- ・商品・契約内容により、当社を通じた所定の手続きにより契約が成立する場合があります。
- ・保険会社の引受審査・承認が必要な場合は、申込受付時点では契約未成立の場合があります。
- ・契約変更・解約については、保険会社から付与された代理権の範囲内で、当社が所定の手続きを行います。事故のご連絡については、当社で受付のうえ、保険会社へ取次ぎを行います。

生命保険

- ・契約締結の媒介を行います。
- ・生命保険会社が申込みを審査し承諾したときに契約が成立します。
- ・当社に契約締結権および告知受領権はありません。
- ・契約変更、保険金・給付金請求等は保険会社への取次ぎを行います。

2. 取扱保険会社および推奨する保険会社

区分	取扱保険会社	推奨する保険会社
損害保険会社	東京海上日動火災保険株式会社／三井住友海上火災保険株式会社／明治安田損害保険株式会社	東京海上日動火災保険株式会社
生命保険会社	アフラック生命保険株式会社／東京海上日動あんしん生命保険株式会社／エヌエヌ生命保険株式会社／三井住友あいおい生命保険株式会社／SOMPO ひまわり生命保険株式会社	アフラック生命保険株式会社／東京海上日動あんしん生命保険株式会社

3. 推奨する理由および推奨商品

推奨する理由	推奨商品
・保険会社が公表する経営指標（ソルベンシー・マージン比率、信用格付等）を参考とした財務の健全性・安定性 ・保険金・給付金請求時を含む損害サービス・契約保全サービスにおける対応力・信頼性 ・当社において継続的な取扱実績があり、募集・保全手続等の事務品質を適切に確保できること	・保障内容・加入条件のわかりやすさ、納得感のある料金体系を総合的に勘案します。 ・医療保険：アフラック生命「ほしい安心で『生きる』を彩る保険」／あんしんパレット ・がん保険：アフラック生命「あなたによりそうがん保険 ミライト」 ・死亡保険：あんしん生命「あんしん夢終身」 ・個人年金保険：あんしん生命「個人年金保険」

4. その他

他の保険会社・商品をご希望の場合	上記以外の保険会社・保険商品をご希望の場合は、当社取扱者へお申し付けください。当社代理店契約の範囲内で、ご意向に沿った保険会社・商品をご提案します。
ご契約前の確認事項	<重要事項説明書等について> ご契約前には、商品パンフレット・設計書・申込書等に加え、保険会社所定の「契約概要」「注意喚起情報」等の重要事項説明書面または電磁的記録を用いて、補償・保障内容、保険料、保険期間、契約成立時期、保障開始時期等をご確認ください。特に、免責事項、保険金・給付金が支払われない場合、告知義務・通知義務、解約・失効、クーリング・オフ、保険料払込猶予期間、更新時の保険料変更など、お客様にとって不利益となり得る事項については、十分にご確認ください。また、お客様のご意向とお申込みいただく契約内容が合致していることを、申込前に確認させていただきます。
個人情報の取扱い	お客様からお預かりする個人情報、保険商品のご提案、見積書・申込書等の作成、契約の引受判断、契約の締結・維持管理、保険金・給付金請求その他保険契約に付随・関連する業務のため、必要な範囲で利用します。また、これらの業務に必要な範囲で、当社の取扱保険会社にお客様情報を提供する場合があります。比較見積りや他の保険会社の商品をご案内する場合は、提供先保険会社名、利用目的および提供内容をあらかじめご説明します。情報提供を希望されない場合は、当社取扱者またはお問い合わせ先までお申し出ください。詳細は当社ホームページのプライバシーポリシーをご確認ください。

【お問い合わせ先】

ご不明な点は、当社取扱者または下記窓口までお問い合わせください。

取扱代理店

キリンエコー株式会社 保険事業部

お問い合わせ先

0120-351-354